

### Protokollauszug

aus der

29. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 01.06.2022

öffentlich

Top 6.16 Kontaktaufnahme zum Miteigentümer des Parks in Marquardt 22/SVV/0358 ungeändert beschlossen

Der Ortsbeirat Marquardt sowie der Ausschuss für Klima, Umwelt und Mobilität empfehlen, dem Antrag zuzustimmen.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt mit dem Miteigentümer des Schlossparks Marquardt Kontakt aufzunehmen.

Ziele der Kontaktaufnahme soll sein, dass die Miteigentümer und die Landeshauptstadt Potsdam über das Verhältnis der Pflegeanteile des Parks neu verhandelt und zukünftig der gesamte Park gepflegt wird.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

#### **BESCHLUSS**

# der 29. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 01.06.2022

Kontaktaufnahme zum Miteigentümer des Parks in Marquardt Vorlage: 22/SVV/0358

Der Oberbürgermeister wird beauftragt mit dem Miteigentümer des Schlossparks Marquardt Kontakt aufzunehmen.

Ziele der Kontaktaufnahme soll sein, dass die Miteigentümer und die Landeshauptstadt Potsdam über das Verhältnis der Pflegeanteile des Parks neu verhandelt und zukünftig der gesamte Park gepflegt wird.

#### Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss wird eine Seite beigefügt.

Potsdam, den 13. Juni 2022

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel